
  

 
 

 

 

 

 
Protocollo in segnatura 

 

Registro Ordinanze 08/2025         Genivolta, 19/07/2025 

 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE PERMANENTE DIVIETO DI SOSTA 0-24 IN VIA ROMA DAL 

CIVICO N. 126/A  AL CIVICO N. 128. 

 

IL SINDACO 
 

Considerato che nel tratto di strada in premessa sono presenti gli ingressi di una abitazione di 

proprietà privata e di un’attività commerciale e che la frequente sosta di veicoli in prossimità dei 

loro accessi genera disagi alla circolazione veicolare;  

 

Preso atto che la descritta situazione è causa di reiterati problemi connessi alla circolazione 

veicolare; 

 

Visto l’art 107 del decreto legislativo 18 agosto del 2000 n. 267 e successive integrazioni e 

modificazioni ed integrazioni; 

 

Richiamati in particolare gli artt. 5,6,7 del codice della strada; 

 

 

Visti gli artt. 39, 40 e 188 del Decreto Legislativo n. 285 del D.lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 e l’art. 

381 del D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992” Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo 

Codice della Strada “e successive integrazioni e modifiche apportate dal D.P.R. n. 610 del 16 

settembre 1996; 

 

ORDINA 

 

L’istituzione permanente del divieto di sosta 0-24 in via Roma dal civico 126/A al civico 128 

con decorrenza di validità immediata.  

È disposta l’installazione della segnaletica verticale di cui all’art. 120 c. 1 lett. a) – figura 

II.74 – del regolamento di esecuzione del Codice della strada ex D.P.R. 16.12.1992, n. 495, con 

eventuale integrazione di quanto disciplinato dall’art. 83 modello II 3/a/b/c/d dello stesso 

regolamento di esecuzione del Cds, giuste le motivazioni in premessa indicate. 

 

Demanda all’ Ufficio Tecnico Comunale il compito di provvedere alla posa della segnaletica 

necessaria, conformemente alle norme tecniche prescritte dal C.D.S e dal regolamento di attuazione; 

 

Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’ art 

12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 

presente ordinanza; 

 

 

COMUNE DI GENIVOLTA 
Provincia di Cremona 

POLIZIA LOCALE 
Via Castello, 14 26020 Genivolta (CR) 

Tel. 0374/68522 CF e P.IVA 00310060199   
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.genivolta@pec.regione.lombardia.it 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
i
v
o
l
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
0
2
8
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
9
 
C
l
.
 
2



Dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale; 

 

Avverte a carico dei trasgressori alle disposizioni prescritte nella presente ordinanza saranno 

applicate le sanzioni amministrative previste dal Codice della Strada; 

 

 INFORMA 

 contro la presente ordinanza può essere proposto: 

• ricorso, in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.lgs. n. 285/1992 nel termine di 60 

giorni dalla data di pubblicazione e da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia (legge 06.12.1971, n. 1034), nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione; 

 

  

DISPONE 

 

Copia della presente ordinanza verrà inviata a: 

- alla stazione dei Carabinieri di Soresina; 

- all’ufficio tecnico del comune di Genivolta; 

- alla Polizia di Stato – Sezione Stradale; 

- al Comando Provinciale Vigili del Fuoco – Cremona; 

- alla Centrale operativa NUE;  

       

 

 

         

              

 

 IL SINDACO 

Gian Paolo Lazzari 

      

                                                         Firmato Digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
i
v
o
l
t
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
0
2
8
 
d
e
l
 
1
9
-
0
7
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
9
 
C
l
.
 
2


		2025-07-19T10:34:18+0200
	LAZZARI GIAN PAOLO




